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Sammanfattning

Med teknikens framgångar de senaste årtiondena har repetitiva och administrativa ar-

betsuppgifter kunnat automatiseras allt mer. Detta har bidragit till en bättre arbetsmiljö

för de anställda, som kan lägga mer tid och fokus på de huvudsakliga arbetsuppgifterna.

Det finns dock fortfarande flera områden där tekniken inte nyttjas fullt ut, till exempel

manuell tidrapportering där anställda behöver navigera mellan olika system och hålla

reda på tidsåtgång för alla utförda arbetsuppgifter. Vårt uppdrag har varit att använda

systemintegration för att automatisera detta och på så sätt bidra till en bättre arbetsmiljö

genom att minska stress för anställda. Genom att använda molntjänster har vi skapat en

integration där data kan flöda från ett system till ett annat, och berikas med nödvändig

information på vägen. Resultatet av vårt arbete är en automatiserad lösning som tillåter

anställda att tidrapportera direkt i uppdragsgivarens ärendesystem, där den informatio-

nen sedan skickas till molnet för berikning och formatering, för att sedan läggas till i

affärssystemet där tidrapportering sker.
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Abstract

With the advancement of technology in recent decades, repetitive and administrati-

ve tasks have increasingly been able to be automated. This leads to a better work

environment for employees, who can spend more time and focus on their primary

responsibilities. However, the technology is not fully utilized in some areas, such as

manual time reporting, where employees have to navigate between different systems

and keep track of the time they have spent on different tasks. Our task has been to use

system integration to automate this process, and by doing so, contribute to a better work

environment. Through the use of cloud services, we have created an integration where

data can flow from one system to another, and be enriched with necessary information

on the way. The result of our work is an automated solution that allows employees to

report time directly in the case management system, where the information is sent to the

cloud for enrichment and formatting before being sent to the ERP where time reporting

is done.
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Kapitel 1

Introduktion

Den här uppsatsen beskriver hur systemintegration kan användas för att skapa en bättre

arbetsmiljö på en arbetsplats. Administrativa arbetsuppgifter som inte är akuta priori-

teras ofta bort i förmån för mer akuta uppgifter. Tidrapportering är ett exempel på en

sådan uppgift som är lätt att prioritera bort och på iBiz Solutions (iBiz) i Karlstad fanns

det förbättringsmöjligheter på detta område. För att minska stress och onödig belastning

som tar fokus ifrån de anställdas huvudsakliga arbetsuppgifter har vi därför genomfört

ett projekt hos iBiz för att underlätta tidrapportering genom att göra en integration

mellan två system.

1.1 Bakgrund

För att hantera sina ärenden använder uppdragsgivaren systemet Jira. Här lagras all

nödvändig information om ett ärende. Bland annat vilken kund det är, vilken anställd

som tagit sig an ärendet samt ett angivet integrations-id. Ett ärende är i detta fall en

arbetsuppgift som skapas då en kund gör en felanmälan. Ärendena följer också ett

tydligt arbetsflöde där ärendet går igenom olika steg beroende på vart i arbetsprocessen

det befinner sig. I Jira finns det inbyggd funktionalitet för att registrera och följa tid på

1



2 KAPITEL 1. INTRODUKTION

ärenden via modulen ”Time tracking” (sve. tidsspårning) [1], se figur 1.1 för hur den ser

ut.

Figur 1.1: Jiras inbyggda tidsspårning

Tidrapportering sker i affärssystemet Maconomy, som går att nå via en nedladdad

klient alternativt via deras webbportal. Med information som bland annat tidsåtgång,

arbetsbeskrivning samt projektnummer så kan man skapa tidrader. Maconomy har ett

befintligt API som går att använda för att skapa ovannämnda tidrader [2].

Microsoft Azure är en molnplattform som erbjuder en mängd olika tjänster och

funktioner till sina användare [3]. Via Azure kan användare skapa webbapplikationer

för sitt behov, i vårt fall en integration. Några av de tjänster och funktioner som erbjuds

i Azure är Logic Apps och Functions. Logic Apps erbjuder serverlös arbetsflödesinte-

grering där komplexa uppgifter kan lösas via ett grafiskt gränssnitt som används för att

designa ett arbetsflöde. Functions är en serverlös beräkningstjänst som kan användas i

samma syfte, men där tillvägagångssättet är genom kod. Dessa tjänster går att kombi-

nera och det går till exempel att kalla på funktioner i Functions ifrån ett arbetsflöde i

Logic Apps [4].

Ett annat relevant system är Azure DevOps som främjar samarbete genom att sam-
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manföra DevOps deltagare, utvecklare och projektledare vid utveckling av programvara.

Det ger förutsättningar för högre kvalité samt en snabbare takt vid programvaruutveck-

ling [5].

1.2 Problembeskrivning

Att tidrapportera krävde tidigare att de anställda navigerade mellan ärendesystemet och

affärssystemet samt en hel del manuell inmatning. Hos uppdragsgivaren är det vanligt

att det arbetas kortare tider på flera olika ärenden under en dag. Den minsta tiden som

de anställda rapporterar är 0.5 timmar vilket medför att det som mest kan bli 16 tidrader

som den anställde ska knappa in manuellt för att fylla en 8 timmars arbetsdag, se figur

1.2 för hur det kan se ut i värsta fall. Detta medförde att anställda ibland inte gjorde

rapporteringen löpande utan väntade till slutet av veckan eller till och med månaden.

I dessa fall glöms tidsåtgången för alla de projekt som arbetats med lätt bort, vilket

kan leda till att tiden som registreras som internt arbete inte är helt korrekt. Detta kan

medföra att kunder faktureras felaktigt.

I denna uppsats undersöker vi om vi kan skapa en integration mellan två system med

hjälp av molnplattformen Azure för att lösa detta problem.

1.3 Syfte och mål

Målet med arbetet är att skapa en integration mellan systemen Jira och Maconomy, som

inte har ett gemensamt gränssnitt, för att automatiskt överföra registrerad tid på ärenden

från Jira till Maconomy. Detta ska underlätta för uppdragsgivarens anställda genom

att minska den administrativa arbetsbördan som tillkommer då de ska rapportera sin

arbetstid. Det ska även gynna företaget genom att minska mängden felaktigt fakturerad

tid.
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Figur 1.2: Maconomy med 16 tidrader för en arbetsdag

Syftet med rapporten är att dokumentera arbetet som ingick i vårt projekt. Allt från

analys och design till implementation och utvärdering.

1.4 Etik och samhälle

Det här projektet bedöms inte ha några etiska eller samhälleliga dilemman. Det utförs

inte någon form av sortering eller selektion av data. Den data som krävs för att införa en

tidsrad transporteras bara samt transformeras till korrekt format för tidrapporteringen.

1.5 Metod

Eftersom uppdragsgivaren är specialiserade inom området som arbetet rör så finns redan

ett ramverk att följa för att föra arbetet framåt. Deras arbetssätt bygger på ”Value Crea-

tion Model” (VCM), där fokuset ligger på att öka effektivitet och skapa större värde för
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kunden.

Arbetet inleds med en analysfas där en funktionell-, samt en teknisk design tas

fram. Den funktionella designen beskriver översiktligt hur integrationen ska se ut, vilka

system som ska ingå, och de funktionella beroenden som finns. Den tekniska designen

beskriver mycket mer ingående hur flödet av data ska ske, hur de olika tjänsterna i Azure

samverkar samt hur fel ska hanteras.

Detta följs av en utvecklingsfas som helt baseras på den tekniska designen. Vidare

ska det skapas en ”release” av koden. Samtidigt ska dokumentationen verifieras och

så ska det säkerställas att ett integrationsflödestest har körts. Efter detta steg ska en mer

utförlig testfas köras. Cykeln avslutas med driftsättning av koden och går därefter vidare

till underhållsfasen.

1.6 Uppdragsgivare

Arbetet har utförts på uppdrag av iBiz Solutions, numera en del av Advania Sverige

AB, som är ”den ledande aktören inom systemintegration i Norden” [6]. Då de är

specialister inom området som arbetet tillhör så har de kompetensen som krävs för att

utföra det, dock har de inte haft tiden själva. Arbetet gynnar iBiz Solutions genom att

direkt förbättra arbetssättet för deras anställda, såväl som att bidra till mer korrekta

tidrapporter, vilket också skapar värde för företaget.

iBiz Solutions har tre avdelningar, vilka är:

• Consulting Services (CS) - Nyutveckling av integrationer, från kundkrav till pa-

keterad lösning.

• Application Integration Maintenance (AIM) - Underhåll av befintliga integratio-

ner, både de som är utvecklade av iBiz själva, samt sådana de tagit över från

andra.
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• On-Demand - Utveckling av mindre integrationer där det inte lönar sig för CS att

ta sig an uppdraget.

Detta projekt liknar mest det arbete som görs hos CS då det rör sig om nyutveckling av

en integration.

1.7 Fördelning av arbete

Vi har i största utsträckning försökt att båda ska vara delaktiga och ansvariga i alla

moment av projektet. Bland annat för att vi båda ville vara med och lära oss om alla

områden, men också för att vi kände att det fanns tid till att samarbeta kring det mesta

istället för att dela upp det emellan oss.

I rapporten har vi bidragit till olika sektioner enligt följande:

• Erik:

1.1, 1.2, 1.4, 1.7, 1.9

2.1, 2.2*, 2.5

3.2, 3.3, 3.4*

4.1, 4.3*

5.2*

6.1, 6.2

• Lukas:

1.3, 1.5, 1.6, 1.8

2.2*, 2.3, 2.4

3.1, 3.4*

4.2, 4.3*
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5.1, 5.2*

6.3

*Båda har bidragit.

1.8 Avgränsningar

Ett dilemma vi diskuterade var angående belastningen på Maconomy, och om det skulle

bli ett problem i och med de nya anropen som kommer. Vi bedömde att detta inte skulle

vara ett problem då anropen inte skulle komma upp i en allt för stor mängd. Hade detta

varit ett problem hade vi tänkt att mellanlagra anropen ifrån Jira i Azure, och sedan

behandla dem batchvis vid periodiska tidpunkter under dagen.

Från början förutsatte vi att vi skulle behöva leta efter en extern modul för att sköta

tidsregistreringen i Jira. Det visade sig dock att det fanns en inbyggd modul för detta,

och att funktionaliteten i den var tillräcklig för vårt ändamål. Vi valde därför att inte

lägga tid på att hitta en mer avancerad extern modul.

1.9 Disposition

Den här uppsatsen är strukturerad enligt följande. I kapitel 2 presenteras en bakgrund

om de teknologier och system som använts: ärendesystemet Jira, affärssystemet Maco-

nomy, molnplattformen Azure och dess funktioner samt verktyget Postman. Kapitel

3 beskriver designen och utformningen av projektet, där motiveringar ges för olika

beslut som tagits. I kapitel 4 presenteras mer tekniska detaljer kring hur integrationen

implementerats. Resultatet presenteras i kapitel 5 med en demonstration av det praktiska

som skapats. Utöver demonstrationen utvärderas resultatet mot de ursprungliga målen

vi haft. Slutligen presenterar kapitel 6 de slutsatser vi kommit fram till, och här ligger

fokuset mer på vilken inverkan vårt projekt medfört.
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Kapitel 2

Bakgrund

I detta kapitel beskrivs de system och teknologier som använts under arbetets gång.

Beskrivningarna begränsas till det som är relevant för arbetet. Först introduceras de

system som integrationen avser, Jira och Maconomy, och sedan beskrivs de plattformar

och teknologier som använts för att skapa integrationen, vilket främst är deltjänster i

Azure.

2.1 Jira Software

Jira är ursprungligen designat som ett ärendehanteringssystem men som vuxit med

tiden och kan idag ses som ett kraftfullt arbetsledningsverktyg som erbjuder en stor

mängd funktionalitet [7]. Systemet kan utnyttjas för att hantera inkomna ärenden på ett

strukturerat och agilt sätt. Via Kanban-anslagstavlan kan man tydligt få en överblick av

nuvarande ärenden i systemet och deras aktuella status, se figur 2.1 för ett exempel hur

en Kanban-anslagstavla kan se ut. Kanban är ett agilt ramverk som kan användas vid

utveckling, där arbetsuppgifter visas på en tavla som är indelad i olika ”states” för att

beskriva hur arbetsuppgifterna ligger till [8].

I Jira kan man också implementera regler på olika sätt beroende på vad syftet är. Det

9



10 KAPITEL 2. BAKGRUND

Figur 2.1: Kanban-anslagstavla

går till exempel att via ”arbetsflöden” implementera en regel för hur ärenden ska kunna

flyttas i anslagstavlan. Detta kan vara användbart om man inte vill att ett ärende ska

kunna stängas innan det flyttats till påbörjat-kolumnen. Automatisering-modulen som

existerar i Jira är ett annat sätt att skapa regler. Automatisering är en kodlös regelska-

pare där man kan specificera önskade händelser via ”if-this-then-that-rules”, utlöst av

angivna händelser i Jira [9].

Tidsspårning är en annan användbar modul som finns i Jira. Modulen tillåter an-

vändare att registrera arbetad tid på ett ärende direkt i Jira, vilket skapar så kallade ar-

betsloggar. Det är möjligt att konfigurera modulen efter egna preferenser. Du kan bland

annat ange hur många arbetstimmar en dag ska motsvara, eller vilken standardenhet

tiden ska rapporteras i om användaren inte anger någon [10].

2.2 Maconomy

Deltek Maconomy är ett affärssystem som passar bra för konsultverksamheter och har

bland annat stöd för tidsregistrering [11]. Tidsregistreringen görs genom dagliga, vec-

kovisa samt månatliga tidrapporter som är sammankopplade. I dessa skapas tidrader för
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varje uppgift som utförts under dagen [2]. De innehåller bland annat beskrivning på

uppgiften du utfört, tiden det tog att utföra och vilket projekt det tillhör. [12].

2.2.1 API

För att kommunicera och interagera med Maconomy kan man använda deras REST

API, även kallat ”The Maconomy RESTful Web Services”. Man skickar anrop och får

tillbaka svar av servern. För att ha en säker kommunikation ligger API:et bakom en

SSL/TLS reverse proxy, som krypterar trafiken mellan servern och klienten [13].

2.2.1.1 Autentisering

De flesta anrop som görs mot API:et kräver någon form av autentisering och det finns

flera olika sätt att göra detta, bland annat HTTP Basic Authentication (Basic Auth),

Maconomy Reconnect Authentication (Reconnect Auth) och Two-Factor Authentica-

tion [13]. I vårt arbete har vi valt att använda Basic Auth samt Reconnect Auth.

• Basic Auth ger möjlighet att skicka med användarnamn och lösenord för att

autentisera sig. Om autentiseringen inte är giltig svarar servern med status ”401

Unauthorized”.

• Reconnect Auth är en autentiseringsmekanism som erbjuder klienten att få ett

reconnect token vid inloggning, som sedan kan användas för att autentisera sig i

kommande anrop. Genom att använda detta token istället för Basic Auth minskar

belastningen och prestandan på servern ökar då den inte behöver utföra tidskrä-

vande hashningsoperationer för lösenordsverifiering i varje anrop.

Detta token ges till klienten antingen genom en ”HTTP session cookie” eller en

”HTTP header”. Om man väljer tillvägagångssättet med ”HTTP header” behöver

man manuellt hålla koll så att sitt token är aktuellt då servern skickar med det

i svaret efter varje anrop, och det kan då ha ändrats eftersom det har en viss
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livslängd. Väljer man att använda sig av cookies uppdateras detta automatiskt vid

svar av servern genom en ”Set-Cookie” [13].

2.2.1.2 Containers Web Service

För att exponera data och funktionalitet använder sig API:et av så kallade containrar.

Dessa agerar som ett abstrakt gränssnitt för all funktionalitet i Maconomys system [13].

En container består av paneler, som i sin tur kan vara en av följande typer:

• Kortpanel som endast kan innehålla en post.

• Tabellpanel som kan innehålla noll eller flera poster.

• Filterpanel liknar tabellpaneler i den mån att den kan innehålla noll eller flera

poster. Filterpaneler presenterar endast data och tillåter klienten att filtrera och

söka efter specifika poster men ingen modifikation tillåts.

Det finns för närvarande tre krav som en container måste uppfylla gällande paneler för

att vara tillgänglig. Minst en panel måste vara definierad i containern. Det får som mest

finnas en panel av varje typ i containern. Om en tabellpanel är definierad måste även en

kortpanel definieras.

Figur 2.2 visar containern ”dailytimeregistration” samt vad du kan göra med con-

tainern under ”links”. I detta fall kan containerns specifikation visas, en instans av

containern kan skapas, samt så finns en referens till där man befinner sig.

Figur 2.3 visar containerns specifikation och där kan vi bland annat se att containern

har en panel av typen ”kort” där vi till exempel kan skapa en tidrapport. Figur 2.4 fort-

sätter i containerns specifikation och visar även tabellpanelen där en eller flera tidrader

kan skapas.
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Figur 2.2: Containern ”dailytimeregistration”

Figur 2.3: Kortpanel i containerns specifikation
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För att interagera med dataposter i en container behöver en instans av aktuell contai-

ner skapas. För att säkerställa att instansens ”state” är samma för både servern och klien-

ten används ”concurrency tags”. Denna concurrency-nyckel ges till klienten via svaret

ifrån servern. Om ett anrop av klienten involverar modifikation av containerinstansen

kommer servern att jämföra den medskickade concurrency-nyckeln med sin lagrade för

att säkerställa att ”state” på instansen är detsamma. I de fall där nyckeln inte stämmer

kommer servern neka anropet med svaret ”409 Conflict”. Vid lyckat anrop kommer

nyckeln att uppdateras på serverns sida och sedan skickas med i svaret till klienten.

En annan viktig komponent av en containerinstans är dess dataresurs. Dataresursen

är en resurs där all information angående den refererade dataposten är samlad. För att

interagera med en datapost måste den vara refererad av containerns dataresurs, annars

kommer servern att svara med felmeddelande 204: ”No Content” [13].

Figur 2.4: Tabellpanel i containerns specifikation
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2.3 Azure

Azure är Microsofts offentliga molnplattform där det finns möjlighet att använda tjänster

för att skapa virtuella maskiner, infrastruktur, datalagring, etc. Azure fungerar genom att

datorhallar använder sig av virtualisering för att skapa små isolerade miljöer för olika

organisationer och användare [14]. Tack vare virtualiseringen, och att det finns väldigt

stor kapacitet i datorhallarna, kan en användares tjänster skalas upp och ner beroende på

belastningen [15]. Detta gör att användaren sparar pengar då belastningen är låg, jämfört

med att ha egna servrar som alltid är igång. Azure använder sig av ”betala för det du

använder”-modellen, vanligtvis genom förbrukad tid eller antal anrop av resurser [16].

I Azure kallas de tjänster man kan använda för resurser. Exempel på sådana är Logic

Apps, Functions, Virtual Machines och API Management. Dessa resurser grupperas i en

resursgrupp, vilket är en logisk behållare för olika resurser som skapas av användaren.

Grupperingar kan göras för att särskilja på olika delar i en applikation eller olika projekt.

Ytterligare så finns det något som kallas prenumerationer. Detta är hur resurserna

och resursgrupperna grupperas i nästa steg i hierarkin. En prenumeration ses även som

en juridisk överenskommelse mellan användaren och Microsoft, och det är enligt an-

vändningen av resurser i en prenumeration som man blir fakturerad.

Överst i Azure-hierarkin är en Azure AD Tenant. Detta är en dedikerad och betrodd

instans av Azure Active Directory och denna representerar en hel organisation [17].

2.3.1 Logic Apps

Logic Apps är en så kallad ”integration platform as a service” (iPaaS) i Azure som

tillåter skapande av automatiserade arbetsflöden. Arbetsflöden är uppbyggda av en ut-

lösare, som till exempel kan vara en schemalagd händelse, ett HTTP-anrop, eller att en

ny fil laddas upp till en FTP-server, följt av en eller flera åtgärder som utför själva

arbetet. Exempelvis kan dessa åtgärder vara anrop till externa API:er, utskick av e-
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Figur 2.5: Exempel av arbetsflöde i en Logic App
[20]

post eller frågor till en databas. En Logic App tillåter även kontroll av flödet genom

villkor och iteration [18][19]. I figur 2.5 kan man se ett exempel på en Logic App med

en schemalagd utlösare, en grupp åtgärder (ett ”scope”), ett villkor och slutligen två

åtgärder.

2.3.1.1 SQL Server Connector

Det finns en inbyggd anslutning (eng. ”connector”) i Logic Apps för att ansluta till en

SQL server. I denna finns det fördefinierade funktioner för att skapa, hämta och uppda-

tera rader, för att köra lagrade procedurer samt för att köra SQL-frågor. Anslutningen

stödjer olika typer av autentisering, så som ”SQL Server Authentication”, ”Widows

Authentication”, ”Azure Active Directory”, och ”Logic Apps Managed Identity” [21].
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Figur 2.6: HTTP-åtgärd i en Logic App

2.3.1.2 Outlook Connector

Det finns även en inbyggd anslutning för Office 365 Outlook som till exempel kan

användas för att interagera med kalendrar, skicka e-post, eller användas som utlösare

då e-post tas emot [22].

2.3.1.3 HTTP Connector

Ytterligare en inbyggd anslutning finns för HTTP-anrop. Denna kan användas som

utlösare genom att exponera en URI som, vid mottaget anrop, startar arbetsflödet. Detta

anrop kan innehålla en nyttolast i JSON-format som kan användas i arbetsflödet. Man

kan även specificera ett schema som inkommande data måste följa.

Anslutningen kan även användas som en åtgärd vilket möjliggör HTTP-anrop till

externa tjänster för att skicka och hämta information [23]. Som figur 2.6 visar så är det

ett användarvänligt gränssnitt där t.ex. ”URI”, ”headers” och ”body” kan anges.
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2.3.2 DevOps

Azure DevOps är ett verktyg som tillhandahåller versionshantering av källkod, plane-

ringsverktyg för projekt, verktyg för att hantera ärenden och uppgifter, automatiska

tester, ”CI/CD” och hantering av externa beroenden i form av bibliotek och moduler

[5].

2.3.3 API Management

API Management (APIM) är en tjänst i Azure som gör det möjligt att skapa en samlad

”sluss” för att nå olika tjänster. APIM innehåller en så kallad API-gateway som fungerar

som en fasad. När den tar emot en begäran så vidarebefordras den till rätt deltjänst.

Den möjliggör för konfiguration av routing, säkerhet och cachelagring, vilket alltså kan

tillämpas på ett och samma ställe för alla deltjänster [24].

Exempel på de konfigurationer som kan göras är begränsning av inkommande an-

rop, vitlistning av IP-adresser, tillämpning av API-nycklar, validering av ”JSON Web

Tokens” och omdirigering.

2.4 Postman

Postman är ett verktyg som ger användaren ett grafiskt gränssnitt för att förenkla anrop

till REST-API:er vid testning. I programmet sparas historiken av anrop så att det är

enkelt att gå tillbaka och köra samma anrop igen.

Som figur 2.7 visar så kan anropsegenskaper som anrops-metod, URI, och paramet-

rar ställas in på ett enkelt och överskådligt vis. Man kan även använda sig av variabler

för att slippa att t.ex. uppdatera nycklar i olika fönster manuellt. Postman tillåter även

samarbete mellan medarbetare genom att dela virtuella arbetsytor [25].
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Figur 2.7: Skärmdump av Postman

2.5 Webhook

Webhooks är ett sätt för system att skicka data till ett annat system. Webhooks skickas

till en URI och innehåller ett meddelande med angiven data. Ett sätt att se på webhooks

är att de skickar iväg data när det händer något specifikt, istället för att det mottagande

systemet behöver fråga återupprepande [26].
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Kapitel 3

Design

I det här kapitlet beskrivs tankar och beslut som gjorts gällande utformningen av pro-

jektet. Motiveringar presenteras för de val som gjorts. Förutom planeringen och struk-

tureringen av projektet täcker kapitlet även detaljer kring de tre huvudområden som

projektet innefattat, vilka är Jira, Maconomy och molnplattformen Azure.

3.1 Planering och struktur

Under uppstarten av projektet presenterade uppdragsgivaren tydligt problemet och var

delaktig i diskussionen om möjliga lösningar. En kravspecifikation togs fram i samråd

med uppdragsgivaren. Denna låg till grund för vår ”definition of done”, alltså det som

fastställde vad vi behövde bli klara med för att anse projektet färdigställt.

I ett tidigt skede tog vi fram en så kallad funktionell design för att beskriva vilka

system som ingår i integrationen och hur data flödar mellan dem. Detta beskrivs i figur

3.1

Uppdragsgivaren gav en introduktion till deras standardiserade arbetssätt, VCM,

som vi rekommenderades att följa. Detta inkluderade en mall där faserna analys, imple-

mentation, driftsättning och testning fanns beskrivna med tydliga delsteg. ”Best practi-

21
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Figur 3.1: Funktionell design

ces” för saker som struktur av projekt, namngivningsstandarder och säkerhet fanns

också beskrivna. Tjänsten Azure DevOps (se figur 3.2) användes för att planera och

spåra vårt arbete genom att ärenden skapades för de olika faserna, och i dem skapades

uppgifter för de steg som behövdes. När en uppgift är avklarad så bockas den av och

nästa på tur påbörjas. När ett helt ärende är färdigt läggs detta i kolumnen för avklarat.

Figur 3.2: Skärmdump från Azure DevOps under utvecklingen
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3.2 Jira

Vi började att undersöka Jira då det var därifrån data skulle exporteras i integrationen.

Vi undersökte möjligheterna för att exportera data och diskuterade mellan teknikerna

”Pushing” och ”Polling”. Det förstnämnda handlar om att systemet i fråga, det vill

säga Jira, är det som aktivt skickar iväg önskvärd data vid en angiven händelse. Polling

fungerar på ett omvänt sätt där systemet i fråga får data hämtad, utan att själv vara den

aktiva utlösaren [27]. Även fast Polling har en fördel med färre antal anrop som görs, så

landade vi i Pushing. Främst för att felhantering då kan göras omedelbart, och eftersom

integrationen handlar om att underlätta tidrapportering var det viktigt för oss att snabbt

kunna meddela användarna vid eventuella fel. Pushing innebär också en mer utspridd

last för både Maconomy och Azure vilket också beaktades.

När tekniken var vald för hur vi skulle exportera data undersökte vi hur tid skulle

registreras. Jira har ett eget marketplace där appar finns för alla möjliga sorters behov.

Vi utforskade detta men landade i att använda deras inbyggda modul ”tidsspårning”.

Anledningen till att vi valde just den modulen är för att den erbjöd den funktionalitet vi

letade efter, samtidigt som den var kostnadsfri.

Nästa steg var att på något sätt använda oss av tekniken vi valt, Pushing, för att

exportera den data som tidsspårning-modulen tillhandahöll. Uppdragsgivaren tipsade

oss om att undersöka Jiras inbyggda automationsregler, då dessa redan användes av dem

i andra syften. Dessa regler går att designa utifrån eget behov och är väldigt flexibla,

vilket passade i vårt fall. Vi beslutade oss för att använda dessa automationsregler och

designade dem så att de utlöstes vid skapande, borttagande eller ändring av rapporterad

tid på ett ärende. När reglerna körs samlas angiven och relevant data, och skickas iväg

i JSON format via en webhook (se avsnitt 2.5) till angiven URI, i vårt fall den API-

gateway som tillhör vårt APIM. Ett krav från uppdragsgivaren var att tidsspårningen

automatiskt skulle komma upp när ett ärende placerades i ”Resolved” kolumnen på

Kanban-tavlan. Just i den förflyttningen fanns det redan en designad ”skärm” som upp-
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dragsgivaren använde sig av. Denna skärm kallas ”Resolve Issue” och innehöll fält som

skulle anges när man stängde ett ärende. För att inte ändra beteendet i produktionsmiljön

valde vi att modifiera skärmen och lägga till tidsspårningen som en liten del av skärmen.

Se figur 3.3 för hur skärmens design slutligen blev.

Figur 3.3: Resolve Issue skärm

3.3 Maconomy

Maconomy har ett API (se avsnitt 2.2) som är strukturerat på ett specifikt sätt i form av

containrar. Då det inte fanns någon riktig kunskap hos uppdragsgivaren kring hur detta

API fungerade använde vi oss av tre metoder för att lyckas förstå och använda API:et



3.3. MACONOMY 25

för vårt syfte:

• Dokumentation: Det fanns dokumentation för hur API:et fungerade i ett gene-

rellt syfte. Denna dokumentation var daterad 2021 och hjälpte oss att förstå struk-

turen av API:et. Bland annat hur en container är uppbyggd och dess beroenden till

diverse komponenter, samt hur autentisering och auktorisering görs emot API:et

med hjälp av X-Reconnect och Concurrency-Control.

• Inspektera trafik: Då dokumentationen inte behandlade just vårt behov av API:et

fick vi inspektera trafik för att hitta rätt. Detta skedde genom att använda Maco-

nomys webb-portal för att lägga in tidrader. När vi gjorde detta kunde vi följa

vilka anrop webb-portalen gjorde. Detta hjälpte oss främst att hitta rätt container

för vårt behov.

• Testa: Eftersom vi jobbade emot en testmiljö i Maconomy kände vi oss bekväma

i att prova oss fram i vissa situationer. Detta skedde främst genom att använda

Postman (se avsnitt 2.4) för att skicka anrop till API:et och analysera resultatet.

Genom att göra detta lyckades vi till slut lägga in vår första tidrad i Maconomy.

3.3.1 Anrop

För att kunna lägga till eller modifiera tidrader behöver flera anrop göras till Maconomys

API. Det är viktigt att de sker i rätt ordning och att autentisering och auktorisation sker

på rätt sätt. Anledningen till att dessa anrop behöver göras i rätt ordning härstammar från

strukturen på API:et och att en container har relationer till diverse komponenter. Alla

anrop förutom ”Ta bort tidrad” och ”Logga ut ur Maconomy” görs via HTTP-metoden

POST och behöver göras enligt följande:

1. Skapa instans av container: Här skapas en instans av den angivna containern,

i vårt fall ”dailytimeregistration”. Eftersom detta är första anropet som görs så
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behöver autentisering göras och detta sker via Basic Auth (se avsnitt 2.2.1.1).

Utöver Basic Auth väljer vi även att skicka med en header i form av ”Maconomy-

Authenticaion: X-Reconnect”, som kommer att agera som auktorisation framö-

ver. Man kan välja mellan att använda X-Reconnect som fungerar via ett token,

eller X-Cookie som fungerar via en cookie. Här har valet gjorts att använda X-

Reconnect på grund av att vi interagerar med API:et genom kod och inte ett webb-

baserat gränssnitt till exempel.

2. Ladda in aktuellt tidkort i containerinstansen: Här laddas det aktuella tidkortet

in i containerinstansens dataresurs (se avsnitt 2.2.1.2) och ingen modifikation av

data kan ske innan detta gjorts. Det aktuella tidkortet är kopplat till dagens datum

och tillhör det konto man använde vid Basic Auth. Här behöver X-Reconnect

skickas med för att verifiera befogenhet till den aktuella containerinstansen. Den

aktuella concurrency-nyckeln behöver även skickas med eftersom vi nu börjar

arbeta med containerns dataresurs.

3. Byt till rätt anställd och datum: När det nu finns ett tidkort i containerinstansens

dataresurs kan vi ändra vissa parametrar. Här skickas en ”body” med i anropet

som har formatet JSON och innehåller det datum som tidraden ska läggas in på

samt vilken anställd det gäller. Även här behöver X-Reconnect samt den senaste

och aktuella concurrency-nyckeln skickas med för att kunna modifiera data.

4. Utför vald operation: Baserat på vad för operation som gjorts i Jira sker ett av

följande alternativ:

• Lägg till tidrad

• Ta bort tidrad

• Ändra tidrad
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Operationerna fungerar på liknande sätt och modifierar det tidkort som laddats in i

tidigare steg och även här krävs X-Reconnect och den senast aktuella concurrency-

nyckeln. Utöver dessa skickas även en ny header med, nämligen ”Maconomy-

Warning-Callback: reject”. Denna header medför att en operation avbryts om

Maconomy svarar med en varning. Det kan till exempel vara att en tidrad försöks

läggas till på en färdigmarkerad vecka. I klienten och webbportalen får använ-

daren då ett val om man vill öppna upp veckan, men vi har i diskussion med

uppdragsgivaren valt att automatiskt avbryta operationen om en varning ges av

Maconomy.

5. Logga ut ur Maconomy: För att följa Maconomys rekommendationer och inte

låta oanvända resurser ligga kvar längre än nödvändigt så ”loggar vi ut vår in-

stans”. Detta görs genom ett GET-anrop där en header läggs till med följande

värde: ”Maconomy-Authentication: X-Log-Out”, tillsammans med den tidigare

X-Reconnect headern som hör ihop med den skapade instansen.

3.4 Integrationsplattform

För att skapa en integration mellan två system krävs en mellanhand, en så kallad integ-

rationsplattform, för konvertering, formatering och transport av data. Uppdragsgivaren

hade önskemål om att molnplattformen Microsoft Azure (se avsnitt 2.3) skulle användas

som integrationsplattform, vilket har stora fördelar över äldre alternativ som Microsoft

BizTalk Server, såsom automatisk skalning och att endast behöva betala för sin förbruk-

ning.

Eftersom att integration handlar om att förflytta data från ett system till ett annat

så finns det flera sätt att göra detta på. Vi undersökte Azures olika typer av tjänster

och insåg att det smidigaste alternativet var att använda iPaaS-tjänsten Logic Apps (se

avsnitt 2.3.1) eftersom det finns många färdigbyggda komponenter som kan användas
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i en grafisk miljö som är lättnavigerad och smidig. Vi undgick på så sätt tidskrävande

kodskrivning och kunde fokusera på att skapa en bra och underhållsbar lösning på ett

högre plan.

3.4.1 Arkitektur

När vi började designa arbetsflödet så utgick vi från att all funktionalitet skulle rymmas

i en och samma Logic App. Tanken var då att denna Logic App skulle utlösas vid ett

HTTP-anrop, sköta mappning av fält mot en SQL-databas, anropa Maconomys API och

hantera eventuella fel. Vi insåg att det inte skulle vara en hållbar lösning att hantera

såpass många aspekter på ett och samma ställe och att det hade lett till en integration

som inte hade gått att felsöka och underhålla. Vi började då diskutera om eventuella

arkitekturella lösningar och kom fram till tre alternativ, se figur 3.4. Alternativ A visar

lösningen med endast en Logic App, som beskrivits ovan.

Figur 3.4: Alternativ för modularitet

I alternativ B så är två Logic Apps inblandade. Här innehåller INT101A en HTTP-

utlösare och sköter mappningen av nödvändiga fält med hjälp av en SQL-databas. Med

berikad data anropas sedan INT101B som hanterar all form av kommunikation med

Maconomy för att sedan returnera en statuskod och eventuellt felmeddelande för att be-
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rätta om körningen lyckades eller inte. Baserat på denna statuskod kan sedan INT101A

hantera eventuella fel och meddela användaren. Med denna lösning kan affärssystemet,

Maconomy, enkelt bytas ut till ett annat. Det enda som krävs är att skapa en ny Logic

App som kommunicerar med ett annat API och byta ut INT101A’s anrop till INT101B

mot ett anrop till exempelvis INT101C.

I alternativ C så används tre Logic Apps. Om vi hade valt att använda ”polling” så

hade detta tillvägagågssätt lämpat sig väl för att uppnå en bra nivå av modularitet, där

både Jira och Maconomy kan bytas ut genom att anropa andra Logic Apps. INT101

skulle då ha körts periodvis och hämtat data från Jira med hjälp av INT101A, för att

sedan anropat INT101B för att nå Maconomy.

Då vi hade bestämt oss för att ”pusha” data från Jira så lämpade sig alternativ B

bäst, och för att eventuellt kunna byta ut Jira mot ett liknande system så behöver inget

ändras i implementationen så länge det systemet kan göra liknande utgående anrop.

3.4.2 Logic Apps

När vi hade valt att använda oss av två Logic Apps, en för att ta emot anrop från Jira

och en för att göra anrop till Maconomy enligt alternativ B ovan, så började vi rita upp

en teknisk design av arbetsflödet.

Flödet börjar då Logic App INT101A (se figur 3.5) tar emot ett HTTP-anrop med

nödvändig information från Jira. I Jira är de anställda identifierade med hjälp av deras

epostadress, men i Maconomy krävs ett anställnings-id. På samma sätt identifieras kun-

der av ett namn i Jira, men för att rapportera tid i Maconomy krävs ett projektnummer.

Denna data mappas med hjälp av frågor till en SQL-databas. Statusen av mappningen

kontrolleras och om den lyckas så anropas Logic App INT101B. Svaret från INT101B

kontrolleras och om inget fel uppstått som avslutas flödet. Om något fel uppstod under

körningen så skickas ett epostmeddelande till personen som rapporterade tiden.
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Figur 3.5: Design av Logic App INT101A

Flödet i Logic App INT101B (se figur 3.6) börjar vid mottagande av ett HTTP-anrop

från en annan Logic App. Vidare så behöver tre anrop till API:et göras för att förbereda

containerinstansen (se avsnitt 3.3.1). Efter detta väljs vilken operation som ska utföras

baserat på en parameter i det inkommande anropet. Följande beskrivs flödet beroende

på vilken operation som ska köras:

• Lägg till: Då en tidrad ska läggas till (se figur 3.7) så ska en förfrågan göras till

Maconomys API och svaret ska kontrolleras. Om svaret inte är OK så kontrolleras
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det om problemet berodde på att det integrations-id som var angivet inte var

giltigt, om så var fallet så görs en ny förfrågan med ett standardvärde. Vi gjorde

detta för att underlätta för användaren som rapporterar tid. På så vis hamnar

tidraden i affärssystemet med rätt kund och projektnummer ifyllt, men med ett

generiskt integrations-id som sedan kan justeras manuellt av användaren.

• Ta bort: Då en tidrad ska tas bort (se figur 3.8) så används tidraderna som ladda-

des in i containerinstansen i de ”förberedande stegen”. Dessa loopas igenom och

då den tidrad med överensstämmande ”worklog-id”, som antecknats på tidraden

vid insättning, påträffas så skickas en förfrågan till Maconomys API för att ta bort

den. Detta var det smidigaste sättet att göra på då tidraderna redan var inladdade

och vi slapp göra fler anrop för att filtrera fram rätt rad.

• Uppdatera: Även då en tidrad ska uppdateras (se figur 3.9) används tidraderna

som laddades in i containerinstansen i de ”förberedande stegen”. Dessa loopas

igenom och då den tidrad med överensstämmande ”worklog-id” påträffas så skic-

kas en förfrågan till Maconomys API med de uppdaterade fälten.

Om ett fel inträffar som inte går att lösa med ett återanrop till API:et så avslutas denna

Logic App med en felkod. Om körningen lyckas så avslutas den med OK.

Vi valde att använda oss av inbyggda connectors för att underlätta vid anslutning till

externa tjänster som att skicka mail via outlook (se avsnitt 2.3.1.2), att nå SQL-databaser

(se avsnitt 2.3.1.1) och att interagera med Maconomys REST-API med hjälp av HTTP

(se avsnitt 2.3.1.3). Alternativet till att använda dessa färdigbyggda anslutningar hade

varit att skapa egna Azure Functions för att uppnå samma resultat, men detta hade varit

tidskrävande och förmodligen inte genererat något extra värde. De färdiga anslutning-

arna är även fördelaktiga då vissa av dem skapar API-connections i Azure. Dessa kan

återanvändas av andra resurser i samma resursgrupp.



32 KAPITEL 3. DESIGN

Figur 3.6: Design av Logic App INT101B
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Figur 3.7: Sub-flöde i INT101B för att lägga till tidrad
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Figur 3.8: Sub-flöde i INT101B för att ta bort tidrad
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Figur 3.9: Sub-flöde i INT101B för att uppdatera tidrad

3.4.3 Säkerhet

Ett område som var av stor vikt för uppdragsgivaren var säkerheten i integrationen. För

att reducera möjligheten för illvilliga parter att sabotera har flera säkerhetsåtgärder im-

plementeras. I diskussion med uppdragsgivaren kom vi tillsammans fram till att använda

deras befintliga APIM för att kunna implementera följande säkerhetsåtgärder:

• API-Nyckel: Via APIM (se avsnitt 2.3.3) genereras en nyckel som måste anges

när ett anrop görs. Om nyckeln inte skickas med eller är felaktig får klienten ett

”HTTP 401 - Unauthorized” felmeddelande tillbaka.
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• Begränsning av anrop: För att undvika tillgänglighet för ej avsedda parter så har

flera begränsningar gjorts inom integrationen. Det går inte att anropa våra Logic

apps direkt utan dessa har angivna begränsningar. INT101B kan endast anropas

av andra Logic apps som existerar under samma Azure-prenumeration. INT101A

är begränsad till en enda IP, vilket är den virtuella IP som tillhör det APIM som

används. Slutligen är vårt APIM begränsat via ip-filter policy att endast godkänna

anrop som kommer ifrån Jiras omfång av IP-adresser. Vid anrop till vårt APIM

med rätt API-nyckel fast ifrån en IP utanför det angivna omfånget av godkända IP-

adresser kommer ett ”HTTP 403 - Forbidden” felmeddelande svaras till klienten,

se figur 3.10.

Figur 3.10: HTTP 403 - Forbidden



Kapitel 4

Implementation

I det här kapitlet beskrivs hur projektet implementerades. Projektet har delats upp i tre

områden bestående av Jira, Maconomy och integrationsplattform. Under varje område

ges bland annat tekniska detaljer kring implementationen samt eventuella problem som

uppstått och hur dessa hanterats.

4.1 Jira

För att undvika risken att påverka uppdragsgivarens produktionsmiljö utfördes imple-

mentationen i en testmiljö först innan den flyttades över till produktionsmiljön. Testmil-

jön skiljde sig ursprungligen från produktionsmiljön, bland annat gällande arbetsflödet.

Ett Jira-arbetsflöde är en uppsättning statusar och övergångar som ett ärende förflyt-

tas genom under sin livscykel. Eftersom vi skulle komma att genomföra ändringar på

arbetsflödet kunde vi inte välja att testmiljön skulle använda samma arbetsflöde som

produktionsmiljön, då även den miljön skulle påverkas. Vi fick därför skapa ett helt nytt

arbetsflöde, som vi döpte till ”iBiz AIM TEST”, se figur 4.1. Vi skapade det nya flödet

genom att kopiera det befintliga för att få samma funktionalitet.

När vi nu hade en testmiljö som reflekterade produktionsmiljön kunde vi börja

37
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Figur 4.1: Arbetsflöden i Jira

implementera ändringar. Det första vi implementerade var automationsreglerna. Detta

skedde genom att gå in på testmiljöns inställningar och sedan välja ”Automatisering”.

Vid tillägg av en ny regel behöver först omfattningen anges, det vill säga vart regeln

ska gälla. Man kan ange regeln som global, vilket då omfattar alla miljöer, eller som en

specifik miljöregel baserat på den miljö man befinner sig i. Alla regler vi implemente-

rade gällde endast för testmiljön.

Första steget vid skapandet av dessa regler var att välja en utlösare. Det fanns ett

stort utbud av olika utlösare, se figur 4.2, och vi valde den som tillhörde den inbyggda

tidsspårning-modul (se avsnitt 2.1) vi beslutat att använda oss för tidigare, nämligen

”Arbete loggat”.

Det gick att definiera för vilka händelser denna utlösare skulle utlösas enligt följan-

de:

• Skapande av en arbetslogg

• Borttagande av en arbetslogg

• Uppdaterande av en arbetslogg

• Alla ovanstående

Vi implementerade tre separata regler där utlösaren skiljde sig mellan skapande,

borttagande och uppdaterande av arbetsloggar.
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Figur 4.2: Utlösare för automationsregler
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Efter att en utlösare valts och definierats kunde man välja att följa upp med en

åtgärd eller ett villkor. Vi valde här att implementera ett villkor som kontrollerade att

tiden som rapporterats är mer än noll sekunder, detta för att undvika att skicka vidare

felaktiga tidrapporteringar utan tid. Villkoret för att utföra denna kontroll heter ”Villkor

för avancerad jämförelse” och definierades enligt följande:

worklog.timeSpentSeconds > 0

Om kontrollen lyckas fortsätter regeln till nästa steg, där vi valt en åtgärd. Även här

fanns det ett stort utbud av åtgärder att välja mellan, se figur 4.3 för en filtrering av

åtgärder.

Figur 4.3: Åtgärder i automationsregler
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Den åtgärd mest lämpad för vårt ändamål var ”Skicka webbförfrågan”, där en för-

frågan skickas till en angiven URI. Åtgärden har parametrar som är krav i form av web-

badress, HTTP-metod samt text för webbförfrågan. Det finns också valfria parametrar,

till exempel HTTP headers. Vi implementerade åtgärden enligt följande:

• Webbadress: https://<URI>/timereg (Gatewayen för vårt APIM)

• HTTP-metod: POST

• Text för webbförfrågan (i JSON format):

{

”status”: ”created/changed/removed”,

”summary”: ”[{{issue.key}}] {{issue.summary}}”,

”email”: ”{{worklog.author.emailAddress}}”,

”integration_id”: ” {{issue.fields.customfield_10027}}”,

”time_reported”: ”{{worklog.timeSpentSeconds}}”,

”worklog_id”: ”{{worklog.id}}”,

”customer”: ”{{issue.fields.customer}}”,

”starttime”: ”{{worklog.started}}”

}

• HTTP headers:

content-type: application/json

Ocp-Apim-Subscription-Key: <APIM Key>

Efter detta var automationsreglerna klara och kördes vid skapande, borttagande och

uppdaterande av arbetsloggar.

Sista implementationen i Jira var att modifiera ”Resolve Issue skärmen” (se avsnitt

3.2) så att den tillhandahöll funktionalitet för att rapportera tid. Vi började med att
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skapa en kopia av den befintliga skärmen och välja den som aktiv i vår testmiljö. Vi

konfigurerade sedan skärmen och lade till ett extra fält, nämligen ”Logga arbete”.

4.2 Maconomy

För att vi skulle kunna arbeta mot uppdragsgivarens affärssystem utan att störa verksam-

heten så skapades en kopia av miljön som en isolerad instans. Det skapades ett admin-

konto som hade rättigheter att göra anrop mot API:et för att hämta och skapa data. Detta

konto gjordes till ”chef” över andra konton vilket gjorde att det kunde användas för att

utföra operationer på deras vägnar, m.a.o. läsa och skapa tidrader åt dem.

4.3 Integrationsplattform

Först skapades konton åt oss i uppdragsgivarens Azure AD Tenant tillsammans med en

dedikerad prenumeration för projektet där vi fick rättigheter att läsa och skapa resurser

(se avsnitt 2.3). Vi skapade även en resursgrupp vid namn ”shared” där alla våra resurser

för projektet skulle läggas.

4.3.1 Logic Apps

Två Logic Apps arbetades fram enligt designerna vi skapat under designfasen. Logic

App INT101A som skulle ta emot inkommande data och starta arbetsflödet skapades.

Det första som lades in var en HTTP-utlösare där vi specifierade ett schema enligt

nedan som den inkommande data tvingas att följa. Om inkommen data inte skulle

överensstämma med schemat så avslutas flödet. Det specificerade schemat gör att data

som kommer in läggs i variabler av rätt namn och typ som lever genom hela flödet.
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{

" properties ": {

" customer ": {

"type ": " string "

},

"email ": {

"type ": " string "

},

" integration_id ": {

"type ": " string "

},

" starttime ": {

"type ": " string "

},

" status ": {

"type ": " string "

},

" summary ": {

"type ": " string "

},

" time_reported ": {

"type ": " string "

},

" worklog_id ": {

"type ": " string "

}

},

"type ": " object "

}
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Efter detta skulle mappning av anställningsnummer och projektnummer göras med

hjälp av inkommen data. Vi skapade då två parallella grenar som utför mappningen av

respektive fält. I den första grenen så mappas den mottagna kunden från Jira till ett

projektnummer i Maconomy med hjälp av en tabell i en databas som uppdragsgivaren

redan hade på plats (se figur 4.4). Detta görs med hälp av en inbyggd anslutning för SQL

server där vi endast behöver autentisera oss och skapa en SQL-fråga. Autentiseringen

görs en gång och sparas som en ”API connection” i resursgruppen vilket gör det möjligt

att återanvända samma koppling flera gånger.

SQL-frågan resulterar antingen i ett hittat projektnummer eller null, därför lade vi

till en kontroll i form av en if-sats för att kontrollera att mappningen lyckades. Om den

inte lyckas så skickas ett epostmeddelande innehållande detaljer om felet och ärendet

till e-postadressen som togs emot i anropet. Detta görs med en inbyggd anslutning för

Outlook 365 och denna fungerar på samma sätt med ”API connection” som beskrivet

ovan. Efter detta avslutas flödet. Om mappningen lyckas så sparas projektnumret i en

variabel.

Figur 4.4: Gren för mappning av anställningsnummer

I den andra grenen så mappas den mottagna e-postadressen från Jira till ett anställ-



4.3. INTEGRATIONSPLATTFORM 45

ningsnummer i Maconomy. Detta görs på samma vis som mappningen av projektnum-

mer, fast mot en databastabell som vi skapade själva där relevanta kunder och projekt-

nummer lades in (se figur 4.5). Resultatet av SQL-frågan är en uppsättning matchningar

eller null. Först kontrollerar vi med hjälp av en if-sats om det är null och avslutar då

flödet och skickar ett epostmeddelande till användaren. Sedan kontrollerar vi med en

annan if-sats om antalet matchningar är precis en (1), om det inte är det skickas ett

annat epostmeddelande och flödet avslutas. Att dessa kontroller är separerade beror på

att det är olika felmeddelanden som skickas till användaren. Vid lyckad mappning sparas

anställningsnumret i en variabel.

Figur 4.5: Gren för mappning av projektnummer

Efter detta skulle tiden formateras korrekt. Enligt uppdragsgivarens önskemål ska

den rapporterade tiden avrundas uppåt till närmsta halvtimme. Denna avrundning im-

plementerades med hjälp av en sekvens av beräkningar och kontroller i Logic App

INT101A som visas i figur 4.6. Först konverteras den mottagna tiden från sekunder

till timmar med uttrycket:

div(float(triggerBody()?[’time_reported’]), 3600)

och sparas i en variabel. Sedan initieras en variabel för den avrundade tiden, vilket i
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detta steg är tiden i timmar med decimaldelen borttagen, med hjälp av uttrycket:

float(formatNumber(variables(’TimeSpentInHours’),’#0’)).

Efter detta kontrolleras det om tiden i timmar ska avrundas med uttrycket:

mod(variables(’TimeSpentInHours’),0.5),

om den inte ska det så går flödet vidare. Om den däremot ska det så kontrolleras det

om skillnaden mellan den ursprungliga tiden och tiden utan decimalen är större än noll,

isåfall adderas en halvtimme, annars görs ingenting. Denna uträkning hade förenklats

otroligt mycket om Logic Apps haft en inbyggd ”ceil-funktion”.

Figur 4.6: Avrundning av tid

Efter detta gick vi över till att skapa Logic App INT101B. Här skapade vi först en

HTTP-utlösare med följande schema för mottagen data:
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{

" properties ": {

"email ": {

"type ": " string "

},

" emoployee_number ": {

"type ": " string "

},

" integration_id ": {

"type ": " string "

},

" project_number ": {

"type ": " string "

},

" starttime ": {

"type ": " string "

},

" status ": {

"type ": " string "

},

" summary ": {

"type ": " string "

},

" time_reported ": {

"type ": " string "

},

" worklog_id ": {

"type ": " string "

}
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},

"type ": " object "

}

Vi lade till en variabel som definierade bas-URI:n till Maconomys API, för att

endast behöva ange denna på ett ställe och för att enkelt kunna ändra den vid byte från

utvecklings- till produktionsmiljö. Sedan lade vi till en HTTP-åtgärd för att skapa en

instans av containern i API:et (se figur 4.7). Här specificerades slutpunkten för API:et

tillsammans med en header, request body och autentiseringsdetaljer.

Figur 4.7: HTTP-anrop till Maconomy

Efter detta kontrolleras statuskoden på svaret, om det inte lyckades så avslutas flö-

det med en felkod. Vi definierade variabler för Maconomys containerinstans-id, X-

Reconnect och concurrency-nyckel.

Vi skapade en till HTTP-åtgärd för att ladda in nuvarande ”timesheet” (se figur 4.8)

och en if-sats för att kontrollera statuskoden. Ytterligare en HTTP-åtgärd lades till för
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att byta till aktuellt anställningsnummer och datum i containerinstansen (se figur 4.9). I

dessa anrop används X-Reconnect som auktorisation och skickas med som en header.

Figur 4.8: HTTP-anrop till Maconomy för att ladda in det aktuella tidkortet i containerns
dataresurs

Figur 4.9: HTTP-anrop till Maconomy för att byta datum och anställd på tidkortet
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Efter detta skapades en switch-sats för att bestämma vilken operation som ska utfö-

ras baserat på värdet på variabeln ”status” som skickats med vid anropet. I det fall den

är lika med ”created” så görs ett HTTP-anrop och för att skapa tidraden. Statuskoden

kontrolleras med en switch-sats och ifall statuskoden är 422 så innebär det att anropet

var felaktigt från vår sida. Vi lade därför in en kontroll för att se om felet berodde på

värdet på fältet ”taskname”, då detta fel på uppdragsgivarens önskan skulle hanteras

genom att sätta värdet till ”101” vilket är en generell uppgift i affärssystemet, och sedan

göra ett nytt försök med anropet. Vid andra former av fel så avslutas flödet med en

felkod och ett felmeddelande. Om statuskoden är 200 så fortsätter flödet.

Om värdet på ”status” är lika med ”deleted” eller ”changed” så ser flödet liknande

ut. Här använde vi den inbyggda funktionen ”Parsa JSON” och parsade svaret från det

tidigare anropet. Detta gjorde vi för att vi sedan skulle kunna loopa igenom alla poster,

alltså tidrader, i det laddade tidkortet. I loopen lade vi en if-sats som kontrollerar om

fältet ”remark” (anteckning) överensstämmer med det, från Jira, medskickade worklog-

id:t, och vi vet då att det är denna tidraden som ska tas bort eller uppdateras. Vi skapade

ett HTTP-anrop för respektive som skickar med numret på raden i tidkortet.

Efter detta skapade vi en svarskod för lyckad körning och ett HTTP-anrop till API:et

för att terminera sessionen.

Vi återgick därefter till Logic App INT101A. Här skapade vi ett anrop till INT101B

som visas i figur 4.10, vi lade sedan till en if-sats för att se om svarskoden blir lika med

200. Om den inte blir det så skickas felmeddelandet som tas emot från INT101B till

användarens e-postadress.
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Figur 4.10: Anrop från Logic App INT101A till INT101B

4.3.2 Säkerhet

Första säkerhetsåtgärden vi implementerade var att lägga till Logic App INT101A i det

befintliga APIM som användes. Detta gjordes genom att från APIM klicka på ”API:er”

och sedan ”Add API”. Vi fick då definiera ett nytt API där det fanns flera alternativ att

välja mellan, se figur 4.11.

Vi valde att skapa API:et från en befintlig resurs i Azure, närmare bestämt vår Logic

App INT101A. När detta API var skapat kunde vi skapa en API-nyckel som tillhörde det

skapade API:et. För att göra detta gick man in på APIM, sedan ”Prenumerationer” och

till slut ”Lägg till prenumeration”. Vi fick då ange ett namn på nyckeln och specificera

omfånget där vi valde vårt nyskapade API, resultatet visas i figur 4.12.
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Figur 4.11: Skapa nytt API i APIM

Figur 4.12: API-nyckel

När denna nyckel skapats behövde vi slå på ”Subscription” i vårt API. Då skapades

en policy som gäller för inkommande anrop där denna nyckel kontrolleras, denna heter

”set-header” och censurerar sedan innehållet.

Vi implementerade sedan en till policy för inkommande anrop, nämligen ”ip-filter”.

Denna policy implementerades genom att ange vilka omfång av IP-adresser som tilläts.

Se figur 4.13 för hur slutresultatet blev gällande policyer för inkommande anrop.
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Figur 4.13: Policyer för inkommande anrop till API:et
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Kapitel 5

Resultat

Detta kapitel är uppdelat i två delar. Den första delen demonstrerar en fullständig visuell

genomgång av det slutgiltiga resultatet, från startpunkt i Jira där tid rapporteras på

ett ärende, till slutpunkt i Maconomy där en färdig tidrad lagts till. I den andra delen

utvärderas resultatet, vad som gått enligt plan och vad vi önskat kunna göra annorlunda.

5.1 Demonstration

För att demonstrera resultatet av arbetet så visas här hur rapportering av tid nu kan

ske genom att logga tid i Jira. I figur 5.1 ser vi hur ett ärende har valts, och fönstret

tidsspårning har öppnats. I fältet för tidsåtgång anges tid i formatet xd yh zm där x är

antal dagar, h är antal timmar och z är antal minuter. Då man trycker på spara skickas

den data man angett till Azure.

I figur 5.2 och figur 5.3 visas hur flödet i Logic App INT101A och INT101B lyc-

kades genom de gröna bockarna på komponenterna i flödet från start till slut. Slutligen

visas i figur 5.4 hur tidraden med korrekta detaljer och korrekt avrundad tid blivit tillagt

i Maconomy.
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Figur 5.1: Rapportering av tid på ett ärende i Jira

Figur 5.2: Lyckad körning av Logic App INT101A
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Figur 5.3: Lyckad körning av Logic App INT101B
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Figur 5.4: Tidrad tillagd i Maconomy

5.2 Utvärdering och diskussion

Resultatet av vårt projekt är ett komplett paket utformat efter uppdragsgivarens arbets-

modell. Paketet innehåller detaljerad dokumentation om integrationens design och im-

plementation. Paketet innefattar också den färdiga integrationslösning som underlättar

tidrapportering från ärendesystemet Jira till affärssystemet Maconomy.

Vi är nöjda med resultatet av vårt projekt. Integrationen fungerar enligt de önskemål

som uppdragsgivaren ursprungligen gav. Vi är också tillfredsställda med att ha levererat

en integration enligt uppdragsgivarens arbetsmodell, där mycket fokus lagts på doku-

mentation och att göra integrationen förvaltningsbar.

Trots ett resultat vi huvudsakligen är nöjda med finns det också delar vi önskar

kunna ha gjort annorlunda. Om mer tid funnits hade funktionaliteten av integrationen

gjorts ännu bredare genom att tillåta modifiering av rapporterad tid på andra datum än

det aktuella.

Ytterligare en sak vi kunde ha gjort annorlunda är avrundningen av tid som i dags-

läget sker med hjälp av uttryck och villkor i arbetsflödet. Detta hade kunnat göras på ett

mer överskådligt och lättförståeligt sätt genom användning av en Azure Function.



Kapitel 6

Slutsats

I detta kapitel diskuterar vi resultatet och presenterar de slutsatser vi kan dra utifrån

det, samt vår syn på rollen som systemintegration kommer att spela på arbetsplatser i

framtiden. Vi redogör även för vidare arbete som kan göras kopplat till detta projekt.

6.1 Diskussion

Målet från uppdragsgivaren var att underlätta för de anställda vid tidrapportering och

på så sätt förbättra arbetsmiljön, vilket vi känner uppnåtts. Vår lösning bidrar också till

deras mål att minska felaktigt registrerad, och i vissa fall fakturerad, tid.

Att automatisera vardagliga administrativa arbetsuppgifter via integration har visat

sig vara uppskattat för att minska stress och onödig arbetsbelastning. Vi tror att det

existerar ett stort område där flera mindre, repetitiva arbetsuppgifter går att automatisera

genom liknande lösningar, och vi är övertygade om att fler och fler arbetsplatser kommer

adaptera detta.
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6.2 Slutsats

Uppdragsgivaren har uttryckt att de är tillfredsställda med resultatet och använder det

i produktion. De är övertygade om att detta kommer medföra positivt värde för arbets-

miljön och underlätta vardagen för deras anställda som tidrapporterar.

Efter att ha gjort integrationen tillgänglig för en mindre grupp anställda har de visat

uppskattning och intresse för användning av integrationen.

6.3 Vidare arbete

Då uppdragsgivaren sammanslagits med ett annat företag så kommer de på sikt att byta

från Maconomy till ett annat affärssystem. Detta gör att integrationen som utvecklats

under arbetet kommer att behöva anpassas till det nya systemet. Ett nytt interface kom-

mer att behöva skapas för att kommunicera med det nya systemet. Anropet i INT101A

till INT101B, som beskrivs i avsnitt 3.4.2, kommer då behöva bytas ut mot ett anrop till

det nya interfacet.

Ytterligare utvecklingsmöjligheter är att även integrera Jiras API i vår lösning för

att kunna synkronisera arbetsloggar. Om det uppstår ett problem vid insättning i Maco-

nomy skulle anrop då kunna göras till Jira för att ta bort arbetsloggen tillhörande den

insättningen som inte gick igenom. I dagsläget ligger arbetsloggarna kvar i Jira utan

någon koppling till Maconomy om insättningen inte lyckats.

En fråga som kom upp vid presentation av projektet för uppdragsgivaren var om

det gick att rapportera arbetad övertid från Jira. Denna funktionalitet låg inte inom vårt

”scope” men är en förbättring som hade kunnat genomföras i framtiden.
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